Compositio quam facta inter Comites Ravensberg, & Nobiles de Gesmele

parte, & nos & Ludovicum fratrem nostrum, & heredes nostros, nec non amicos nostros hinc inde ex altera. Dominus Ludolphus de Gesnele, & Dominus Bernbardus frater ipsius super rancore, qui vertebatur inter nos & ipsos, in hunc modum nobiscum composuerunt, quod nobis cum centum viris, quinquaginta armatis & dextariis phaleratis uita quae, qui vulgariiter Mase vocantur ad Albiam cum tribus septimanis ante nostram expeditionem non requisiti fuerint, tribus vicibus obsequentur, prima vice cum quinquaginta, secunda vice cum totidem, nec non tertia vice modo praemisso jure militari. Item si alicujus guerrae necessitas nos urget, nos & heredes nostros, prout melius poterunt, adjuvabunt. Item nullis nobis malignari volentibus seruiant, Ecclesia sua, & consanguineis eorum duntaxat exceptis. Item decem marcarum redditus nobis erogabunt, & illos a nobis aut nostris hereditibus tenebunt jure feudali. Item decimam in Weringthorpe & Utmeringthorpe Ecclesiae Osnabrugensi resignabunt, & operam efficacem, ut nobis concedatur, adhibebunt. Similiter ut uni ministerialium in dicta Ecclesia, cui praemissam decimam habere voluerimus, confirmetur, omni occasione postposita praestabunt. Item ut omnia praemissa ad effectum perducantur, & inviolabiliter observentur a parte jam saepe dictorum militum Ludolfi & Bernardi viginti quatuor milites fide militari data promiserunt, ut si in omnibus promissis aliquis defectus acciderit, quod illi, qui sunt in diocesi Monasteriensi civitatem Monasteriensem intrabunt, & alii qui sunt de diocesi Osnabrugensi civitatem Osnabrugensem inde non exiuri, donec omnia promissa fuerint adimpleta. Horum nomina sunt haec Hermannus de Langen, Henricus de Monasterio, Rolandus de Ugtorpe, Bernbardus de Gesnele, Bernbardus de Beveren, Harbertus de Asthorpe, Fridericus Vos, Johannes de Tringlade, Herbordus de Spredocae, Nicolaus Hovet, Fridericus Vegesac, Hermannus de Davernberg, Johannes & Hermannus fratres de Meravelde, Jacobus Bitter, Lutbertus de Lange, Wescelus de Lembeke, Conradus Gans, Wescelus de Evertnem, Engelbertus de Westerrothe, Nicolaus de Beveren, Rembertus de Stochem, Otto Friso milites. Item nulla mors poterit haec

cancellare, quin praenominati fratres Ludolfus & Bernbardus & eorum fidejussores compositionem praemissam tam nobis quam hereditibus nostris debeant adimplere. Item hujus compositionis testes sunt venerabilis vir Dominus Simon Episcopus Paderbornensis, Dominus Widekindus Praepositus major Monasteriensis, Praepositus Hermannus de Lippia, nobilis de Lippia junior, Ludolfus de Dasle, Hugo, Ursus, Herbordus Vos, Johannes de Busche, Henricus Vincke, Gosscalcus Wener, Alradus Pallidus, Rembertus de Busche, Ludovicus Hake, & alii quam plures. Item ut in facto tam legitimo nulla imposte-rum possit intervenire calumnia, praesentem paginam fecimus conscribi & sigillorum Domini Paderbornensis, & Domini Lippiensis junioris, nec non Domini Praepositi jam dicti, & Domini Hermannus de Lange munimine & nostro roborari. Datum Monasterii anno Domini 1264. 3. Calend. Julii.

(L.S.) (L.S.)

Superest quoque hujus anni rescriptum, quo Canonici Collegii S. Pauli, quod intra Corbeiam & Huxtariam situm erat. Abbates quidem Corbeienses suos fundatores agnoscunt, de cetero, cum diocesis Paderbornensis sint, non ad aliud Abbati obstrictos teneri, quam ut certis per annum festis diebus Corbeiensium supplicationes deducant, id ita habet.

Ad quid
Canonici
Huxari-
ens sc Abb-
ti Corbei-
si obstri-
ctos agno-
scant.

Nos Hermannus Dei gratia Praepositus, Henricus Decanus, ac totum Capitulum novae Ecclesiae apud Corbeiam Paderbornensis diocesis protestamur & recognoscimus per praesentes, quod cum Abbates Corbeienses, qui fuerunt pro tempore, jam praedictam Ecclesiam nostram a prima fundatione construxerint, & de bonis ipsius Monasterii Corbeiensis ad servandum ibidem sub debita gubernatione Praepositi & Decani Canonicorum Collegium sufficienter dotaverint, & in hujus rei recognitionem non immerito nos ac nostri Successores Abbati Corbeiensi, qui pro tempore fuerit, tanquam nostro patrono temporali, in cuius ordinationi Praepositura Ecclesiae nostrae semper consistit, & ipsi Corbeiensi Monasterio, salvo nobis jure liberae electionis Canonicorum nostrorum, quod semper habuimus, ad honorem ac reverentiam specialem perpetuo teneamus, in qua-

Composita
quedam
facta sunt
Compositio
veniens
& Nobiles
de Gesnele

us
Sta
ant
um-
ur.
re-
tio-
ra-
ni-
ma

quarundem solemnitate processionibus vespertinis ac missalibus ab antiquo servatis, nominatim inferius exprimendis, tenemur eosdem specialiter honorare. Nobis autem, ut nostris Successoribus, neque Abbas, neque alii Prælati seu officiiatui Monasterii Corbeiensis ad jura aliqua tenebuntur, nisi tantum ad quarundem solemnitatum servitia, cum ad ipsos processionem fecerimus, ita tamen si infra refectorium cum ipsorum confratribus, quando eis hæc in refectorio ministrantur, voluerimus acceptare. Processiones itaque vespertinæ, quas nisi necessarium impedimentum obtiterit, observare, ac facere tenemur, ad Monasterium Corbeienſe sunt istæ in S. die Paschæ ad Vesperas, in Vigil. Inventionis S. Stephani, In Vigil. dedicationis Monasterii Corbeien, in die natiuitatis Domini ad Vesperas. Processiones vero missales observabimus illis quinque diebus, qui immediate prædictas Vigiliis aut vespertas consequuntur. Item processiones rogationum. Item in die Ascensionis ad Missam. Item in secunda feria Pentecostes. Item in festo B. Justini, quod est ad vincula Petri. Item in assumptione B. Virginis gloriosæ. Item in fe-